Pondré aqui lo que manda el Ritual, y el Señor Mont. nos avisa, el gasto hizieron los antiguos ministros, y varones sabios para nuestro exercicio; facil cosa es trasladar, y traducir, y nosotros obrar à costa agena, y es trabajo bien empleado.

Para visitar los enfermos.

EL Ministro que visita algun enfermo de peligro dira assi que entra: Pax huic domui. Resp. Et omnibus habitantibus in ea, Echa Agua Bendita al enfermo diciendo: Asperges me hysopo, y prosigue hasta el fin, ó con otro de los penitenciales, y con Gloria Patri &c. luego dize

Kyrie eleyson, Christe eleyson, Kyrie eleyson: Pater noster, &c.

Vers. Et ne nos inducas in tentationem.

Resp. Sed libera nos à malo.

Vers. Salvum fac servum tuum Domine, vel salvam.

Resp. Deus meus sperantes in te.

Vers. Mitte eis Domine auxilium de Sancto.

Resp. Et de Sion tuere eum, vel eam.

Vers. Nihil proficiat inimicus in eo, vel in ea

Resp. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei.

Vers. Esto Domine turris fortitudinis.

Resp. A facie inimici.

Vers. Dominus opem ferat illi.

Resp. Super lectum doloris eius.

Vers. Domine exaudi orationem meam.

Resp. Et clamor meus ad te veniat.

Vers. Dominus vobiscum

Resp. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Deus cui proprium est misereri semper & parcere suscipe deprecationem nostram, vt nos, & hunc famulum tuum, quos delictorum catena constringit, miseratio tuæ pietatis clementer absoluat, Iesus, infirmitatis nostræ singulare præsidium auxiliij tui super infirmum famulum tuum, ostende virtutem, vt ope misericordiæ tuæ adiutus Ecclesiæ tuæ sanctæ incolumnis representari mereatur: Concede hunc famulum tuum quæsumus Domine Deus perpetua mentis, & corporis sanitate gaudere; & gloriosa Beatæ Virginis Mariæ intercessione à præsentī tristitia liberari, & æterna perfrui lætitia: Per Christum Dñum. nostrum. *Resp.* Amen.

Ponga la mano en la cabeza del enfermo, y diga: Super egros manus imponent, & bene habebunt: Iesus Mariæ filius mundi salus, & Dominus meritis, & intercessione Sanctorum Apostolorum tuorum Petri, & Pauli, & omnium Sanctorum sit tibi clemēs, & propitius. *Resp.* Amen.

Vers. Dominus vobiscum.

Resp. Et cum spiritu tuo.

Initium Sancti Evangelij secundum Ioannem

Resp. Gloria tibi Domine.

In principio erat Verbum, & Verbum erat apud Deum, & Deus erat Verbum, hoc erat

in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt. Et sine ipso factum est nihil; quod factum est. In ipso vita erat, & vita erat lux hominum et lux in tenebris lucet, & tenebræ eā non compræhenderunt, fuit homo missus à Deo, cui nomen erat Ioannes, hic venit in testimonium, vt testimonium perhiberet de lumine: vt omnes crederent per illum. Non erat ille lux, sed vt testimonium perhiberet de lumine; erat lux vera quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum; in mundo erat & mundus per ipsum factus est, & mundus eum non cognovit, & in propria venit, & sui eum non receperunt: quotquot autem receperunt eum dedit eis potestatem filios Dei fieri, his qui credunt in nomine eius qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri; sed ex Deo nati sunt, & Verbum caro factum est. Et habitavit in nobis, & vidimus gloriam eius, gloriam quasi vnigeniti à Patre plenum gratiæ, & veritatis.